

ЗВІТ
Покровського селищного голови про роботу
за I півріччя 2025 року

Шановні жителі Покровської селищної територіальної громади!

Сьогоднішня наша реальність – болюча і важка. Але ми не впали духом, не перетворились на тих, кому потрібні тільки співчуття та жалість. Ми всі разом продовжуємо працювати, виконувати свої завдання, планувати діяльність та жити в умовах воєнного часу.

На жаль, війна ще триває, а ворог підступний. Тому в цьому звіті не прозвучить інформація про найбільші здобутки.

Коли я говоритиму про те, що зроблено в нашій громаді за ці місяці, я говоритиму про тих, хто це все зробив. Хто весь час творить, волонтерить і захищає, сплачує податки, лікує і навчає, патрулює вулиці, саджає квіти і просуває українську культуру, підтримує нужденних і залучає інвестиції, критикує і мотивує, збирається на засідання виконкомів і сесій, щоб приймати рішення на користь громади.

У I півріччі 2025 року пріоритетними напрямками діяльності громади були наповнення бюджету громади та забезпечення її безперебійної життєдіяльності, підтримка ЗСУ, охорона здоров'я, освіта, соціальний захист громадян різних категорій, допомога ветеранам війни, членам сімей загиблих, членам сімей військовослужбовців, які зникли безвісти, внутрішньо переміщеним особам.

За I півріччя 2025 року роботу громади можна відзначити як конструктивну й послідовну, оскільки всупереч непростій соціально-економічній ситуації, ми намагаємося зберігати стабільність та приймати виважені рішення.

Ми й досі вчимося жити й працювати в умовах воєнного стану. Велику роль в консолідації Покровської селищної територіальної громади відіграли підприємці та виробники сільськогосподарської продукції. Під вогнем та обстрілами вони продовжують сіяти та збирати урожай, окрім цього допомагають у забезпеченні територіальної оборони та підтримки наших захисників.

Всього за 6 місяців до дохідної частини загального та спеціального фонду селищного бюджету надійшло **163 млн. 473 тис.грн.**

Завдяки своєчасній сплаті податків, вдалось запобігти падіння по надходженнях до селищного бюджету. За I півріччя 2025 року власні надходження до місцевого бюджету становлять **83 млн. 856 тис.грн.** За рахунок цього ми можемо забезпечувати належну роботу громади підтримувати військові частини. Дякую Вам за те, що підтримали та продовжуєте підтримувати. Бо все, що відбувається - це не просто статистика. За всіма цифрами є реальні людські обличчя, людські життя.

У першому півріччі 2025 року в громаді впроваджено дві нові цифрові платформи, які покликані зробити послуги для людей зручнішими та прозорішими:

«Портал місцевих податків» - платформа допомагає підвищити рівень інформування та дисципліни сплати податків, а значить — наповнення бюджету громади.

Цей сервіс створено для того, щоб кожен житель громади міг швидко та зручно перевірити стан сплати місцевих податків. На WEB-порталі можна дізнатися про заборгованість і одразу отримати квитанцію для сплати. Через Telegram-бот доступний той самий функціонал у кілька кліків.

«Спроможна громада» - сучасний інструмент фінансово-економічного аналізу, який зараз проходить етап наповнення інформацією. Він включає:

- погосподарський облік;
- реєстр нерухомості та земельних ділянок;
- блок детальної аналітики доходів бюджету (з урахуванням усіх видів податків та надходжень);
- можливість здійснювати оплату за садочки та музичні школи.

У перспективі ця система значно оптимізує роботу громади, скоротить паперову бюрократію, забезпечить прозорість у сфері обліку й дасть змогу ефективніше управляти комунальними ресурсами.

Одним із ключових напрямів роботи громади залишається підтримка та захист наших воїнів. Покровська селищна територіальна громада постійно надає допомогу підрозділам Збройних Сил України, адже це — вагомий внесок у зміцнення територіальної цілісності та безпеки держави.

Протягом I півріччя 2025 року з місцевого бюджету на допомогу ЗСУ спрямовано **19 млн.900 тис.грн.**

З них **10 млн. 900 тис. грн** для 16 підрозділів ЗСУ. Кошти використано на придбання:

- матеріально-технічних засобів, техніки та апаратури спеціального призначення;
- комплектуючих та обладнання для БпЛА;
- систем РЕБ та приладів нічного бачення.

Крім того, передано кошти в сумі **5 млн. грн.** обласному бюджету на виконання заходів Програми територіальної оборони Дніпропетровської області та забезпечення заходів мобілізації на 2022-2025 роки.

У непростий для країни час кожен намагається бути корисним там, де може. Колектив Покровської селищної ради та працівники комунальних установ громади постійно долучаються до збору коштів для забезпечення потреб наших захисників. За I півріччя 2025 року було організовано збір коштів та передано для придбання авто нашому земляку. Сума військового збору від працівників селищної ради та бюджетної сфери громади за півроку складає **4 млн.грн.**

Відповідно до «Програми підтримки ветеранів війни, військовослужбовців, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей Захисників і Захисниць України, які загинули (померли), знаходяться в полоні або зникли безвісти, Покровської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки» надано в 2025 році матеріальну допомогу в розмірі **498 тис. грн:**

- вперше призваним на військову службу – 260 тис. грн.;
- сім'ям загиблих військовослужбовців – 75 тисяч грн;
- на лікування після поранення - 138 тисяч грн.;
- надання фінансової підтримки громадській організації ветеранів війни «Братерство ветеранів Покровщини» -134 тисячі грн.;
- вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України – 5 тисяч грн.;

У громаді проживає значна кількість ветеранів та членів їхніх родин, які потребують комплексного супроводу, координації та

швидкого доступу до інформації й допомоги. З цією метою у березні 2025 року розпочав роботу фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб при Покровському центрі соціальних служб.

За чотири місяці роботи взято на супровід 44 особи та родини, серед яких учасники бойових дій; особи з інвалідністю внаслідок війни; члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; демобілізовані, члени сімей зниклих безвісти військовослужбовців.

За цей час фахівцем надано 272 консультації військовослужбовцям та членам їхніх сімей з питань соціального захисту, пільг, психологічної підтримки, оформлення документів, доступу до програм реабілітації та працевлаштування. Також фахівцем здійснюються виїзди у старостинські округи громади для інформування та надання послуг ветеранам і їхнім сім'ям безпосередньо на місцях, взаємодію з державними структурами та благодійними фондами для розширення можливостей підтримки ветеранів.

Ця робота не лише зменшує соціальну напругу, а й сприяє успішній інтеграції ветеранів у мирне життя, збереженню їхнього фізичного та психологічного здоров'я, а також зміцненню зв'язку громади з тими, хто захищав державу.

Для підвищення рівня національної безпеки і оборони в умовах здійснення заходів правового режиму воєнного стану на території громади створена Громадська організація «Українська добровольча асоціація «Волинь», метою діяльності якої є сприяння обороні України та підготовка населення до національного спротиву. Основним напрямком громадської організації є сприяння Силам оборони у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій. За перше півріччя на підтримку громадській організації надано кошти в сумі 456 тис. 578 грн (на придбання пально-мастильних матеріалів та оплату енергоносіїв).

На території громади тривають заходи з мобілізації. З лютого 2022 року мобілізовано 754 громадянина. Станом на 01.07.2025 року: 160 осіб звільнені з військової служби (за віком, через поранення тощо); 78 осіб героїчно загинули, захищаючи суверенітет і територіальну цілісність України.

З початку 2025 року від третього відділу Синельниківського РТЦК та СП отримано 109 розпоряджень на оповіщення 3263

військовозобов'язаних за місцем проживання (задекларованим або зареєстрованим). Працівниками виконкому спільно з представниками третього відділу РТЦК та СП відповідно до затверджених графіків проведено 62 заходи з оповіщення військовозобов'язаних за місцем проживання. До проведення заходів залучаються працівники поліції.

Обов'язок кожного з нас завжди пам'ятати про Героїв, котрі віддали життя, захищаючи Україну. Адже Герої живі, поки жива пам'ять про них. В старостинських округах громади до Дня Конституції відкрито Алеї слави на знак пам'яті про загиблих військовослужбовців Покровської територіальної громади, що віддали своє життя за незалежність України.

Умови воєнного стану створюють підвищені ризики для безпеки населення та об'єктів інфраструктури громади: зростає кількість пожеж, вибухонебезпечних ситуацій, необхідність оперативного реагування на наслідки обстрілів та аварій. Наявність **місцевої пожежної охорони** забезпечує швидке прибуття на місце події, зменшує час ліквідації пожеж і рятувальних робіт, що особливо важливо в умовах, коли державні підрозділи можуть бути перевантажені або задіяні в інших операціях.

За I півріччя 2025 року на функціонування КЗ «Місцева пожежна охорона» витрачено **3 млн 527 тис. грн**, що включає утримання особового складу, техніки, засобів пожежогасіння та пального. Ці витрати є стратегічно виправданими, адже забезпечують: цілодобову готовність реагувати на надзвичайні ситуації; збереження життя, здоров'я та майна мешканців; стійкість критичної інфраструктури громади у воєнних умовах.

Основні результати роботи за півріччя:

- Проведено навчання пожежних-рятувальників та водіїв у спеціалізованому підрозділі ГУ ДСНС.
- зроблено 18 виїздів на гасіння пожеж (екосистеми, приватний сектор).
- Ліквідовано завали багатоквартирного будинку на ст. Мечетна після пожежі.

- в багатоквартирних будинках облаштовано бомбосховища пожежними щитами, лавками, зроблено пандуси (підйоми та спускання) відповідно до вимог пожежної безпеки
- Профілактика пожеж: обкошено 43 га кладовищ, доріг, парків, пустирів.
- Встановлено заборонні трафарети на водоймах.
- Проведено поточний ремонт приміщень пожежної команди.
- Поповнено матеріально-технічну базу (спецодяг, обладнання, техніка: 2 трактори, вантажний автомобіль, багатофункціональний Bobcat, загалом — 5 транспортних засобів).
- Виконано експертизу проєкту будівництва Центру безпеки громади.

В рамках національного проєкту «Пліч о пліч» Підберізьківська громада Львівської області надала нашій громаді субвенцію у розмірі 199 тис. грн для проведення ремонтних робіт покрівлі у КЗ «Місцева пожежна охорона».

У воєнний час місцева пожежна охорона виконує не лише функції з гасіння пожеж, а й бере участь у рятувальних, інженерних та профілактичних роботах, що критично важливо для збереження життєдіяльності громади та підвищення її безпеки.

В селищній раді з 2017 року сформовано матеріальний резерв для забезпечення сталості функціонування та попередження надзвичайних ситуацій в якій закладено матеріальних цінностей більш ніж на 2 млн.грн. У першому кварталі 2025 року з матрезерву виділено 1000 літрів дизельного пального для ліквідації стихійних сміттєзвалищ (попередження виникнення пожеж на території населених пунктів та екосистем), 1500 літрів бензину, 5 акумуляторних оприскувачів, 7 обігрівачів для місцевої пожежної охорони та 5 акумуляторних оприскувачів для потреб 21 ДПРЧ.

За рахунок коштів місцевого бюджету надано субвенцію ГУ НП в Дніпропетровській області в розмірі 100 тис. грн для облаштування вентиляції в укритті відділення поліції № 5 Синельниківського районного управління поліції ГУ НП в Дніпропетровській області.

З метою зниження комбінованого ураження працівників та відвідувачів Покровської селищної територіальної громади від небезпечних наслідків надзвичайних ситуацій, а також від дії засобів ураження в особливий період, розпочато капітальний ремонт існуючого укриття в підвальному приміщенні нежитлової будівлі за адресою: селище Покровське, вул. Центральна, 20 (адміністративна будівля Покровської селищної ради).

Одним із головних завдань сьогодні є навчити дітей правильно діяти у небезпечних ситуаціях. З цією метою у громаді діє вихователь безпеки — це фактично «офіцер безпеки» в школі, який постійно працює над тим, щоб діти, педагоги та батьки були готові діяти правильно в небезпечних чи кризових ситуаціях.

У першому півріччі 2025 року вихователь безпеки провів:

- 74 заняття для учнів та 87 зустрічей із представниками безпечного освітнього середовища щодо дотримання правил евакуації, пожежної безпеки, поведінки під час повітряних тривог, мінної небезпеки тощо.
- 1576 школярів пройшли тематичні інструктажі які зменшують ризик травм, небезпечних ігор, вживання алкоголю, тютюну чи наркотиків дітьми.
- 47 профілактичних бесід із працівниками торгівлі щодо заборони продажу підакцизних товарів неповнолітнім;
- 15 спільних профілактичних рейдів із зацікавленими службами.

Ця робота допомагає формувати у дітей та дорослих культуру безпеки та відповідальне ставлення до власного життя.

У I півріччі 2025 року громада продовжувала забезпечувати стабільну роботу медзакладів.

За перші шість місяців року на медичну галузь спрямовано **10 млн 36 тис. грн** із місцевих бюджетів Покровської, Великомихайлівської та Маломихайлівської ТГ.

На утримання закладу **Покровська лікарня виділено 5 млн 66 тис. грн** (Покровська ТГ – 3,81 млн грн, Великомихайлівська ТГ – 0,56 млн грн., Маломихайлівська ТГ – 1,29 млн грн)

Дані кошти використані на:

- оплату енергоносіїв – 4 млн. 84 тис.грн
- ремонт діагностичних кабінетів – 780 тис.грн
- матеріальне заохочення медпрацівників – 49 тис.грн

Також кошти в сумі **5 млн. 894 тис.грн.** були передані на капітальний ремонт системи опалення головного корпусу КНП «Покровська лікарня».

У 2025 році лікарня підписала **13 пакетів медичних гарантій** з НСЗУ, отримавши **19,61 млн грн.** За півроку проліковано **14 164 пацієнти**, з них **7 835** — з інших областей, у т.ч. з Донецької (3 492) та Запорізької (2 837).

У січні 2025 року завдяки підтримці Програми USAID DOBRE, ми отримали обладнання на суму 173 тис.грн., для дооблаштування простору для фізіотерапевтичної реабілітації та соціальної інтеграції внутрішньо переміщених осіб та жителів Покровської, Великомихайлівської та Маломихайлівської громад.

За підтримки Благодійної організації «Всеукраїнська мережа людей, які живуть з ВІЛ/СНІД» на суму 57 тис.грн. впроваджено мультидисциплінарний підхід для надання медичних, соціальних та психологічних послуг мешканцям громади.

На утримання **Покровського центру ПМСД виділено 4,70 млн грн** (Покровська ТГ – 2,80 млн грн, Великомихайлівська ТГ – 0,52 млн грн, Маломихайлівська ТГ – 1,38 млн грн)

- Кошти використані на:
 - комунальні послуги та енергоносії – 2 млн. 44 тис. грн
 - ремонт кімнат приміщення для постійного базування бригад екстреної медичної допомоги, придбання бензину, автозапчастин – 571 тис. грн,
 - пільгові ліки для 71 пацієнта – 420 тис.грн
 - засоби для осіб з інвалідністю – 38 тис. грн
 - туберкулін – 16 тис. грн
 - акумулятори для сонячних станцій – 332 тис. грн
 - монтаж сонячних станцій та інші послуги – 254 тис. грн
 - медвироби – 17 тис. грн

Центр має **13 підрозділів** (9 амбулаторій та 4 ФАПів), обслуговує **29 365 мешканців**, із яких **26 647** підписали декларації з лікарями. У 2025 році підписано **1 пакет медичних гарантій «Первинна медична допомога»**, отримано від НСЗУ **10,81 млн грн**.

У першому півріччі 2025 року ми спрямували на підтримку соціальної сфери громади **18 млн 095 тис. грн**. Це — конкретна допомога людям, які найбільше цього потребують.

Завдяки «Програмі соціального захисту на 2025–2027 роки» ми змогли:

- підтримати **86 людей**, які потребували коштів на лікування (серед них 4 сім'ї, чий будинки постраждали від пожеж);
- відшкодувати витрати **32 помічникам літніх людей**, які не можуть самостійно себе обслуговувати;
- відзначити **63 учасників бойових дій** на території інших держав та **67 постраждалих від аварії на ЧАЕС**;
- привітати **2 ветеранів** до річниці Перемоги над нацизмом у Європі;
- допомогти **11 людям з інвалідністю** придбати необхідні ліки;
- привітати з поважними ювілеями (80, 85, 90, 95 та 100 років) **29 мешканців громади**.

Ми також дбаємо про доступність пересування:

- **431 мешканець** скористався пільговим перевезенням соціальним автобусом;
- у співпраці з ГО «Проліска» діяли безкоштовні автобусні маршрути для мешканців віддалених сіл — за півроку ними скористалося **2628 осіб**.

Соціальний захист — це не просто цифри, а реальні історії людей, яким громада простягає руку допомоги.

У громаді продовжує працювати **комісія з питань попереднього візуального обстеження пошкодженого та зруйнованого майна**, завдання якої — допомогти постраждалим від війни отримати належну компенсацію та підтримку.

Станом на 30.06.2025 року здійснено **12 виїздів** та складено відповідні акти; внесено **29** об'єктів до Реєстру пошкодженого та знищеного майна.

У рамках державної програми «Є-Відновлення» проведено **5 виїздів**, розглянуто **5 заяв** та нараховано компенсацію за пошкоджене житло на суму **130 тис.грн.**

Для 5 осіб, які втратили своє житло повністю нараховано **4** житлових сертифікати на загальну суму **4 млн. 267 тис. грн.**

Таким чином, громада крок за кроком відновлює справедливість і допомагає мешканцям, чії домівки постраждали внаслідок воєнних дій.

У першій половині 2025 року відділ соціального захисту об'єднав зусилля з шістьма благодійними організаціями та фондами, серед яких Фундація Soleterre, “Східноукраїнська діаспора”, Acted, GEM, «Помагаєм» та інші. З багатьма з них укладено Меморандуми, з іншими — тісно співпрацюємо й без формальностей, адже головне для нас — допомогти людям.

Завдяки цій співпраці **5 818** мешканців громади та внутрішньо переміщених осіб отримали необхідну гуманітарну підтримку: набори гігієни, підгузки, продуктові пакунки. Для багатьох це стало відчутним полегшенням у складний час.

Ми також передали до УВКБ ООН списки **505** переселенців, які прибули в громаду у 2025 році, щоб вони могли отримати грошову допомогу — **10 800 грн** кожен. Це — не просто цифри, а конкретні ресурси, які допомагають людям відновити сили та почуватися в безпеці.

У першому півріччі 2025 року команда Мобільної соціальної служби надала **776** послуг натуральної допомоги: від косіння трави та рубання дров до генерального прибирання, дрібних ремонтів і доставки гуманітарної допомоги. У полі нашої постійної уваги — **197** підопічних у **21** населеному пункті громади, зокрема мешканці старшого покоління, які потребують особливої турботи.

Ми дбаємо не лише про побут, а й про розвиток та спілкування людей. У рамках **Університету третього віку** проведено 112 занять, а любительські об'єднання зібралися 31 раз. Простір соціальної адаптації організував **15** культурно-масових заходів, у яких взяли участь 145 мешканців громади.

Турбота про психологічний стан людей — також серед наших пріоритетів. Психолог Простору провела **125** індивідуальних консультацій і 12 групових занять. Щоб охопити навіть найвіддаленіші села, ми проводимо виїзні зустрічі — **15** таких занять відбулося за цей період.

Щодня ми працюємо для того, щоб кожен мешканець Покровської громади відчував підтримку, турботу й впевненість, що він не залишений наодинці зі своїми проблемами.

У першому півріччі 2025 року Центр соціальних служб охопив своєю допомогою **457** сімей (1146 осіб, з них 516 дітей). Це не просто цифри — за кожною стоїть людська історія, турбота та щоденна праця наших фахівців.

На соціальному супроводі перебували **36** сімей у складних життєвих обставинах, 11 опікунських, дві прийомні сім'ї та один дитячий будинок сімейного типу. Ми працюємо, щоб кожна з них відчувала підтримку громади й мала шанс на гідне життя.

Особливо важливо — вчасно реагувати на кризові ситуації. За цей період ми отримали **30** повідомлень про домашнє насильство (16 — фізичного та 14 — психологічного характеру). Кожна така ситуація потребує чутливості й оперативності. **28 осіб** отримали професійну консультацію, ще **2** — інформаційну підтримку, аби знати, як діяти далі.

ОСВІТА

Перше півріччя 2025 року стало для освітньої галузі громади часом постійної роботи над тим, щоб кожна дитина могла навчатися у комфортних і безпечних умовах.

У першому півріччі 2025 року на утримання шкіл та садочків громади з загального фонду бюджету спрямовано **67 млн 832 тис. грн:**

- **31 млн. 882 тис. грн** – з місцевого бюджету,
- **35 млн. 950 тис. грн** – з державного та обласного бюджетів.

98% цих коштів – це зарплата з нарахуваннями для педагогів і працівників, оплата енергоносіїв, харчування та медикаментів для дітей.

Окремо, зі **спеціального фонду** (бюджету розвитку) інвестовано **2 млн. 349 млн грн** у покращення умов:

- Капітальний ремонт системи опалення у садочку «**Орлятко**» – **1 млн. 316 тис. грн.**
- нові системи пожежної сигналізації, оповіщення та евакуації у садочку «**Берізка**» – **265 тис. грн.**
- монтаж блискавкозахисту у «**Берізці**» – **226 тис. грн.**

Завдяки Чеській гуманітарній організації «Людина в біді» та проєкту мікрогрантів для закладів освіти:

- у Покровській гімназії №2 облаштовано ігрову кімнату на **215 тис. грн.;**

-у Покровському ліцеї облаштовано спортивний майданчик на **230 тис.грн.**

За підтримки фонду ООН (UNICEF) та громадській організації «Слов'янський культурний центр «ЗАДЗЕРКАЛЛЯ» через програму підтримки дітей дошкільного віку у громадах для Коломійцівського ясла-садок "Вишенька" отримано технічні засоби (ламініатор, принтер, телевізор тощо) на суму 40 тис.грн. для використання під час проведення занять вихователем.

Станом на 01 липня 2025 року шкільну мережу громади складає **1 ліцей та 6 гімназій**. Тут у **110 класах** знання здобувають **1769 учнів**. Ми прагнемо, щоб освітні послуги відповідали потребам родин, тож з початку року 5 шкіл працювали у змішаному форматі, а дві гімназії забезпечували дистанційне навчання для тих, кому це зручніше та безпечніше.

В червні було здійснено виплату матеріального заохочення відмінникам навчання, переможцям та призерам міжнародних, всеукраїнських, обласних, районних, селищних проєктів, програм,

олімпіад, змагань, фестивалів, конкурсів. Виплату отримали 63 особи на загальну суму **68 тис. 550 грн.**

В рамках підписаних меморандумів про співпрацю з 4-ма громадами з різних куточків України в межах Національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» (Ходорівською і Підберізіцівською сільською громадами Львівщини, Івано-Франківською громадою та Новоукраїнською міською громадою Кіровоградщини) 90 дітей Покровської громади змогли оздоровитися, побувати на екскурсіях, взяти участь у спортивних заходах та поспілкуватися з однолітками з різних куточків України.

Також у «МДЦ «Артек» з січня по червень 2025 року оздоровилися 16 дітей пільгових категорій.

Окрім цього, у травні цього року 6 учнів та 2 педагогічних працівників Покровського ліцею та Покровської гімназії стали учасниками квізу в рамках міжнародного безпекового форуму, який проходив у місті Варшава (Польща).

За ініціативи французького муніципалітету Море-Луен-е-Орванн шестеро дітей нашої громади разом із двома супроводжуючими відвідали Францію, побували на екскурсії в Парижі та поспілкувалися з однолітками з різних країн.

До мережі закладів дошкільної освіти громади входить **7 садочків**, де виховується **526** дітей раннього та дошкільного віку. Це забезпечує **98%** охоплення дітей від 2 до 6 років.

У Покровській громаді велика увага приділяється розвитку спорту, рухової активності та формуванню здорового способу життя.

Є досягнення у діяльності нашої дитячо-юнацької спортивної школи (ДЮСШ) у першому півріччі 2025 року:

✓ Опалюх Софія – кандидатка в майстри спорту з боксу, у 2025 році стала чемпіонкою Європи та переможницею Всеукраїнського турніру найсильніших боксерів України серед юніорів, юніорок, юнаків і дівчат. Софія успішно представляє громаду та Україну на національному рівні та зарахована до складу

національної збірної команди України з літніх олімпійських видів спорту. Її тренер – Віктор Горобець.

✓ Пивовар Тимур – вихованець секції боксу, кандидат у майстри спорту, здобув перемоги у чемпіонаті Всеукраїнських та обласних турнірів і став чемпіоном V літньої Гімназіади України.

Фінансування дитячо-юнацької школи у I півріччі 2025 року забезпечено з селищного бюджету у розмірі **2 млн 882 тис. грн.**

Допомагають займатися фізичною активністю та сприяти соціальній адаптації спортивні клуби та громадські організації, залученню молоді та підтримці здорового середовища для всіх мешканців. На підтримку ГО «Фізкультурно-спортивне товариство Покровщини» у I півріччі 2025 року з місцевого бюджету залучено **102 тис. 480 грн.,** а саме на оплату послуг бухгалтера та 2-х тренерів.

У січні 2025 року між Міністерством молоді та спорту України, Дніпропетровською ОДА та Покровською селищною радою укладено Меморандум, що надає фінансову підтримку спортивним клубам. Завдяки цьому клуб отримав **958 тис. грн** на зарплати тренерів, голови та бухгалтера, а також на забезпечення діяльності. Саме СК «СпортЛайф Покровське» об'єднав 223 мешканці громади, з якими працюють 5 тренерів у різних старостинських округах та в селищі Покровське.

Спортивні клуби організовують змагання з настільного тенісу, волейболу та футболу, проводять систематичні тренування та готують спортсменів до обласних та всеукраїнських змагань.

Незважаючи на складні реалії сьогодення, у нашій громаді активно розвивається **молодіжний рух**, який об'єднує юнацтво та сприяє формуванню активної, креативної та відповідальної молоді.

Молодіжна рада громади активно працює над залученням ресурсів та можливостей для розвитку молоді. У I півріччі 2025 року рада подала заявку та успішно реалізувала проєкт у рамках програми UPSHIFT у Дніпропетровській області за підтримки ЮНІСЕФ.

Проєкт був спрямований на проведення профорієнтаційної роботи з учнівською молоддю та реалізований на загальну суму **64 тис. грн.** Його заходи включали організацію поїздки до вищих навчальних

закладів міста Дніпро та зустрічі з експертами та експертками у різних професійних сферах.

Реалізація цього проєкту дала змогу нашим юним мешканцям розширити горизонти професійного самовизначення, отримати практичні навички та знайомство з реальними можливостями на ринку праці.

Центр з питань надання адміністративних послуг продовжує щоденно працювати для того, щоб мешканці могли швидко й зручно отримати потрібні сервіси у громаді.

Протягом I півріччя 2025 року відділом надано **9037 послуг**, а також приблизно таку ж кількість консультацій — у телефонному режимі. Це означає, що кожен день тисячі звернень знаходять своє вирішення без зайвої бюрократії.

Найбільш затребуваними послугами є:

- Оформлення та видача паспортів (громадянина України та для виїзду за кордон) — 1113 послуг.
- Послуги у сфері соціального захисту (допомога ВПО, субсидії, пільги) — 1701 послуга.
- Державна реєстрація речових прав, фізичних та юридичних осіб-підприємців — 1605 послуг.
- Реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання, витяги та довідки — 4031 послуга.

Особливо відзначу запуск на повну силу нових напрямків:

- Обмін та видача водійських посвідчень — 162 послуги.
- Реєстрація транспортних засобів — 245 послуг.

Крім того, вже розпочата робота з підготовки документів для впровадження послуг із **державної реєстрації актів цивільного стану**. Це означає, що незабаром мешканці зможуть отримувати ще більше важливих послуг безпосередньо у громаді. Наше головне завдання — зробити сервіс максимально зручним, доступним і наближеним до кожного жителя.

Протягом перших шести місяців року на благоустрій населених пунктів нашої громади було спрямовано **2 млн 855 тис. грн.**

На покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану витрачено **2 млн 60 тис. грн**, зокрема:

- **126 осіб** працювали на громадських роботах (зарплата з нарахуваннями – **1 млн 164 тис. грн**);
- на послуги з прибирання територій, вивезення сміття та покіс бур'янів – **216 тис. грн**. Завдяки цьому доглянуті:
 - узбіччя **103** комунальних доріг;
 - **9** місцевих пам'яток;
 - **11** парків;
 - **20** дитячих та спортивних майданчиків;
 - **69** кладовищ громади.
- на інвентар і матеріали для догляду – **442 тис. грн** (проведено покіс бур'янів на площі **396 тис. м²**);

Для безпеки на дорогах спрямовано **130 тис. грн** (зимове прибирання та посипання протиожеледними сумішами доріг (23,22 км), встановлення **6 дорожніх пагорбів** та відновлення розмітки).

На забезпечення освітлення вулиць та ремонт мереж використано **428,1 тис. грн.**

Для ефективної роботи комунального підприємства «Покровське ВКГ» з місцевого бюджету надано підтримку в сумі **269 тис. грн** та придбано **52 контейнери для сміття** для забезпечення чистоти та впорядкованості у населених пунктах.

Завдяки ГО «Арніка» та проєкту "Зелена відбудова України: стає відновлення постраждалих від війни регіонів" залучено кошти у сумі 260 тис.грн. на проведення аналізу складу сміття та визначення скільки відходів утворюють різні групи споживачів у громаді. Це допоможе краще організувати вивіз, підготуватися до роздільного збору та зменшити кількість відходів.

Для потреб громади з обласного бюджету передано 2 одиниці техніки: екскаватор-навантажувач та міні-екскаватор.

Про залучення ресурсів та співпрацю громади

Протягом I півріччя 2025 року структурні підрозділи виконавчого комітету селищної ради, комунальні заклади та підприємства громади взяли участь у 40 програмах підтримки, співпрацювали з міжнародними та національними партнерами. Це дозволило залучити в соціально-економічний розвиток громади близько 11,4 млн грн грантових коштів та коштів міжнародної технічної допомоги.

Виконавчий комітет налагодив співпрацю з понад 15 міжнародними та українськими організаціями, фондами та громадськими об'єднаннями. Найбільші обсяги гуманітарної допомоги отримано від:

- Міжнародного Комітету Червоного Хреста – **3,6 млн грн;**
- БФ «Право на захист» – **1,8 млн грн;**
- БФ «Глобал Емпавермент Мішн ЮА» – **1,7 млн грн;**
- Представництва *PROJECT HOPE* – **900 тис. грн.**

Окремо відзначу, що у співпраці з СК «Добробут Андріївки» громада отримала від Міжнародної організації з міграції (МОМ) за підтримки Уряду Японії **6 тис. дол. США** на обладнання для переробки молочної продукції.

Наша громада долучилася до кількох стратегічних програм:

1. **Українсько-швейцарський проєкт «Діємо для здоров'я»** (до 2029 року). Очікувані результати: експертна підтримка, навчання («Здорова громада», «Здорова школа», «Здорова бібліотека»), розвиток Центрів підтримки людей із хронічними захворюваннями, обмін досвідом та мінігранти до **10 тис. швейцарських франків.**
2. **«Шлях до Захисту та Сталих Рішень» (МОМ + KOICA)** – трирічний проєкт. Спрямований на соціальну згуртованість і безпеку. Передбачає навчання, стратегічні та діалогові сесії, експертний супровід, участь у конкурсах і мінігранти до **50 тис. євро.**
3. **Швейцарсько-українська програма Polaris** – за підтримки Уряду Швеції. Направлена на вдосконалення механізмів протидії домашньому насильству. Очікувані результати: аналіз

нормативної бази, консультаційна допомога, навчальні заходи, обмін досвідом та можливість отримати мінігранти до **1,5 тис. євро**.

У зв'язку з євроінтеграційними процесами України, наша громада має намір реалізовувати міжнародні співробітництва з муніципалітетами інших країн.

Наразі, налагоджуємо співпрацю з муніципалітетом Франції Море-Луен-е-Орванн.

Погоджено у Міністерстві розвитку громад та територій України проєкт угоди про міжнародне територіальне співробітництво. Планується підписання угоди на осінь 2025 року.

Під час Міжнародної конференції з відновлення України у Римі (URC2025) було підписано меморандум з Національним Конгресом Українських Асоціацій Італії. Вони представлятимуть інтереси нашої громади в Італії, допомагатимуть встановлювати контакти з різними організаціями, налагоджувати співпрацю між нашими школами, мистецькими закладами, творчими та спортивними колективами.

Громада також ініціювала пошук партнерств серед муніципалітетів Німеччини. Із цього питання ми звернулися до **Німецько-української організації «Синьо-Жовтий Хрест»**. Наразі погоджено механізм співпраці, триває пошук потенційних партнерів.

Об'єднані єдиною мрією, обравши кожен свій фронт, ми продовжуємо боротьбу за Перемогу, за право жити на своїй землі, під мирним небом, разом зі своїми рідними. У цій боротьбі наша громада залишається міцним тилом для української армії, надійним прихистком для вимушених переселенців. Бо ми частина єдиної незламної України.

Дякую нашим військовим, які виконують найважчу роботу без відпочинку, за будь-яких погодних умов. Вони – наші воїни світла, добра та життя, надії на майбутнє. Пам'ятаємо всіх, кого ми втратили...

Дякую всім, хто трудиться та допомагає нашому війську в тилу, всіляко підтримує захисників і захисниць, громадян, постраждалих від війни.

Дякую команді депутатів селищної ради, виконавчому комітету, працівникам структурних підрозділів, керівникам підприємств, установ та організацій громади за оперативну та злагоджену роботу в умовах воєнного стану, вирішення актуальних питань громади.

Вдячна обласній та районній військовим адміністраціям за постійну підтримку і будь-яку допомогу для нашої громади в умовах воєнного часу. Усім підприємцям, благодійним, громадським організаціям, іноземним партнерам, які постійно допомагають громадянам, постраждалим від ворожих атак, прибулим до нашої громади з районів активних бойових дій, які опинилися в складних життєвих обставинах.